

słowo należało jednak do prezesa PTH prof. K. Mikulskiego, który podziękował organizatorom za trud i wysiłek włożony w organizację Zjazdu i zaprosił wszystkich zainteresowanych za 5 lat na następny, XVIII Zjazd Historyków Polskich do Olsztyna.

Finałem sobotniego dnia był koncert *Piwnicy pod Baranami*, a następnie spotkanie członków Kół Naukowych z różnych ośrodków akademickich i nocne zwiedzanie miasta.

Na niedzielę 19 września o godzinie 10.00 organizatorzy przygotowali zwiedzanie Krakowa ze studentami historii sztuki UJ. Grupa ta spotkała się pod pomnikiem Adama Mickiewicza. Pod kościołem św. Wojciecha (Rynek Główny) zebrali się zainteresowani zwiedzaniem kościołów krakowskich. Przy schodach Wieży Ratuszowej umówili się uczestnicy wycieczki po fortach krakowskich – należeliśmy do tej grupy. Ostatnie miejsce zbiórki wyznaczono przy bramie głównej cmentarza Rakowickiego – osoby tam zebrane zwiedzały cmentarz.

XVII Powszechny Zjazd Historyków Polskich przeszedł do historii. Przyniósł on bez wątpienia bogaty plon w postaci wielu oryginalnych ujęć problemów, uporządkowania nader istotnych, choć nieraz skomplikowanych zagadnień i prognoz w wybranych dziedzinach życia.

ANDRZEJ MICHALSKI
PAP SŁUPSK

* * *

Promocja nowego periodyku IPN „Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944-1989” oraz inauguracja III cyklu wykładów otwartych – Z materiałów IPN. Gdańsk, 19 stycznia 2005 r.

W dniu 19 stycznia 2005 r. w sali konferencyjno-wystawienniczej IPN im. gen. Nila w Gdańsku-Oliwie odbyła się promocja nowego periodyku IPN „Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944-1989”, połączona z inauguracją III cyklu wykładów otwartych *Z materiałów IPN*. Prowadzącym obrady był naczelnik Biura Edukacji Publicznej Oddziału IPN w Gdańsku dr Janusz Marszalec. Rozpoczynając obrady, przedstawił licznie przybyłej publiczności gości z Rzeszowa: dyrektora Rzeszowskiego Oddziału IPN dr. Zbigniewa Nawrockiego, naczelnika Biura Edukacji Publicznej Rzeszowskiego Oddziału IPN dr. Krzysztofa Karczmarskiego oraz specjalizującego się w tematyce działania aparatu bezpieczeństwa – dr. Dariusza Iwaneczko. Dodał, że wszyscy trzej panowie są redaktorami wspomnianego pisma, więc najlepiej i najpełniej je przedstawią oraz odpowiedzą na ewentualne pytania. Uznał, że nowy periodyk jest bardzo aktualny ze względu na wielkie zainteresowanie problematyką „teczek”.